ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ VĂN

Số:         /UBND

Về việc đảm bảo các biện pháp

thi công công trình nâng cấp

NTLS  phường Phổ Văn.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phổ Văn, ngày      tháng 11 năm 2023

 Kính gửi: Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi (đơn

vị chủ đầu tư xây dựng công trình NTLS phường Phổ Văn).

 Trên cơ sở thực hiện các Quyết định số 561/QĐ-UBND tỉnh Quảng Ngãi

ngày 17/04/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phân khai kinh

phí đầu tư cải tạo, nâng cấp tại NTLS phường Phổ Văn; Quyết định số 3093/QĐ

SLĐTBXH ngày 09/8/2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế-kỹ thuật xây dựng công trình cải

tạo, nâng cấp Nghĩa trang liệt sĩ phường Phổ Văn.

Đơn vị thi công xây dựng nâng cấp công trình NTLS phường Phổ Văn,

thị xã Đức Phổ đã bắt đầu thi công từ ngày 05/9/2023 cho đến nay, các hạng

mục công trình như tường rào, nhà bia tưởng niệm,... đang được xây dựng phần

chính, song song là việc xây bổ sung thành vỏ mộ, nâng cấp nền NTLS. Tuy

nhiên trong quá trình thi công nâng cấp nền đơn vị thi công đã không dùng biện

pháp thủ công để san lấp nâng cấp nền NTLS, mà dùng xe cơ giới trực tiếp đổ

đất, san ủi lên phần mộ các liệt sỹ để san lấp nâng mặt bằng, bà con nhân dân và

thân nhân liệt sỹ đã kiến nghị, phản ánh với địa phương. UBND phường Phổ

Văn đã tiếp thu ý kiến phản ánh của bà con nhân dân.

Nay UBND phường kính đề nghị Sở Lao động-Thương binh và Xã hội

tỉnh Quảng Ngãi (đơn vị chủ đầu tư xây dựng công trình) có ý kiến với đơn vị

thi công có biện pháp thi công công trình đảm bảo, phù hợp. Vì đây là công trình

Tổ quốc ghi công đối với các anh hùng liệt sỹ, tránh gây bức xúc trong nhân

dân.

Kính đề nghị Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh quan tâm, phối

hợp thực hiện cùng với địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thị xã;

- CT, các Phó Chủ tịch UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thống Nhất

		2023-11-06T15:06:21+0700

		2023-11-06T15:15:52+0700

		2023-11-06T15:15:52+0700

		2023-11-06T15:15:52+0700